
   
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 DECIMA - PERSICETO 
Piazza Carducci, 6 – 40017 San Giovanni in Persiceto (BO) 

e-mail: BOIC870001@istruzione.it - PEC: BOIC870001@pec.istruzione.it 
Centralino: Tel. 051.821229 - Sito Web: www.ic1decimapersiceto.istruzioneer.it 

CODICE MECC.:BOIC870001 - CODICE FISCALE: 91234980372 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 15 MAGGIO 2025 
 

….OMISSIS…. 
 

PUNTO N.° 1 
CONTO CONSUNTIVO E. F. 2024  

DELIBERA N.° 1   
 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 
Visto il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche Decreto Interministeriale n.° 129 del  
28/08/2018 art. 51 comma 3;   

Vista la nota M.I.M. prot. n.° 0001789 del 14/03/2025 avente per oggetto “Proroga 
per la predisposizione ed approvazione del Conto Consuntivo E.F. 2024; 

Visto  il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2024 approvato dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 13/02/2024 con delibera n.° 1; 

Vista  la relazione illustrativa sull’andamento della gestione dell’istituzione scolastica 
predisposta dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

Valutate le analisi del Dirigente Scolastico sui risultati conseguiti in relazione agli obiettivi 
programmati; 

Considerato che, con verbale n.° 2025/004 del 08/05/2025 i Revisori dei Conti, sulla base 
degli elementi trattati dagli atti esaminati e dalle verifiche periodiche effettuate 
nel corso dell’esercizio sulla regolarità della gestione finanziaria e patrimoniale, 
hanno espresso parere favorevole all’approvazione del Conto Consuntivo 
dell’anno 2024; 

 
  Con la seguente votazione, espressa in forma palese, all'unanimità: 

DELIBERA 
di approvare il Conto Consuntivo dell'Esercizio Finanziario 2024, così come predisposto dal 
Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi e contenuto nell'apposita modulistica 
ministeriale sulla base della relazione di accompagnamento del conto medesimo e con le 
seguenti risultanze in sintesi: 
1) ENTRATE 

Aggregato 
Programmazione 

definitiva 
01-Avanzo di amministrazione presunto  128.787,92 
02-Finanziamenti dall’Unione Europea 241.850,92 
03-Finanziamenti dallo Stato 30.135,68 
04-Finanziamenti della Regione 0,00 
05-Finanziamenti da Enti locali o altre Istituzioni  21.406,32 
06-Contributi da privati 50.152,02 
07-Proventi da gestione economiche 0,00 
08-Rimborsi e restituzione somme 0,00 
09-Alienazione di beni materiali 0,00 
10-Alienazione di beni immateriali 0,00 
11-Sponsor e utilizzo locali 0,00 
12-Altre entrate 1.180,11 
13-Mutui 0,00 
Totale entrate 473.512,97 

BOIC870001 - ADB74AF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007101 - 16/05/2025 - II.1 - U

Firmato digitalmente da ROBERTO FIORINI



 

2) SPESE 

Aggregato Programmazione 
definitiva 

Attività 397.532,74 
A01-Funzionamento generale e decoro della Scuola 56.657,43 
A02-Funzionamento amministrativo 29.275,35 
A03-Didattica 279.543,82 
A04-Alternanza Scuola-Lavoro 0,00 
A05-Visite,viaggi e programmi di studio all’estero 31.748,82 
A06-Attività di orientamento 307,32 
Progetti 57.510,74 
P01-Progetti in ambito “Scientifico,tecnico e professionale” 5.847,88 
P02-Progetti in ambito “Umanistico e sociale” 31.487,00 
P03-Progetti per “Certificazioni e corsi professionali” 0,00 
P04-Progetti per “Formazione/aggiornamento del personale”  20.175,86 
P05-Progetti per “Gare e concorsi” 0,00 
Gestione economiche 0,00 
G01-Azienda agraria 0,00 
G02-Azienda speciale 0,00 
G03-Attività per conto terzi 0,00 
G04-Attività convittuale 0,00 
R98-Fondo di Riserva 1.144,66 

TOTALE SPESE 456.188,14 
D100-Disavanzo di amministrazione presunto 0,00 
Z101-Disponibilità finanziaria da programmare 17.324,83 

TOTALE A PAREGGIO 473.512,97 
 

 di disporre entro quindici giorni dall’approvazione la pubblicazione, ai sensi dell’articolo 
1, commi 17 e 136 della legge n. 107 del 2015, nel Portale unico dei dati della scuola, 
nonché nel sito dell’istituzione medesima, sezione amministrazione trasparente. 

 
….OMISSIS…. 

 
 

      IL SEGRETARIO del C.d.I.               IL PRESIDENTE del C.d.I. 
        F.to (Emma Mazzanti)                                              F.to (Sig. Emanuele Bussolari) 

 

 

 
           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                           Dott. Roberto Fiorini  
                                    (Documento firmato digitalmente) 

BOIC870001 - ADB74AF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007101 - 16/05/2025 - II.1 - U

Firmato digitalmente da ROBERTO FIORINI


		2025-05-16T13:48:58+0200
	ROBERTO FIORINI




